



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۱



خاندوزی: اعتبار سنجی جایگزین وثیقه و ضامن می‌شود

وزیر اقتصاد: برای رفع این مشکل تدابیری اندیشیده شده و گفت‌وگوهایی با شرکت اعتبارسنجی ایرانیان، بانک مرکزی و شبکه بانکی صورت گرفته است که ایرادات موجود رفع شود.

در سال ۱۴۰۱ متمرکز شده‌ایم که مشکلات موضوع اعتبارسنجی را رفع کنیم در واقع برای تحقق این مهم صنعت اعتبارسنجی در کشور باید مدرن‌سازی شود، نهادها شکل گیرد و اطلاعات مربوط به ۸۰ میلیون نفر جمعیت کشور کامل در نهادهای اعتبارسنجی قرار گیرد و اعتبارسنجی به روز شود تا اعتبارسنجی ۱۰ سال پیش ملاک و مبنا قرار نگیرد.

پس از این اقدامات، شبکه بانکی اصطلاحاً با سهولت و روانی بیشتری در این زمینه می‌تواند ایده اصلی مورد تاکید دولت مبنی بر اینکه به جای وثیقه‌پذیری و ضامن از مکانیزم اعتبارسنجی استفاده شود را برای تسهیلات انجام دهد.

منبع: خبر بورس

همه محصولات زنجیره پتروشیمی وارد بورس کالا خواهد شد

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی:

همه محصولات زنجیره پتروشیمی در یک برنامه زمان بندی شده طی یکی دو ماهه وارد بورس کالا خواهد شد. مطابق توافق انجام شده بین وزارت صمت و وزارت نفت، همه محصولات زنجیره پتروشیمی در بورس عرضه می‌شود و در صورتی که محصولی دارای مازاد بود، اجازه صادرات خواهد یافت.

فقط تولیدکنندگان می‌توانند کد بورسی دریافت کرده و در بورس کالا به خرید بپردازند، بنابراین رقابت تنها بین تولیدکنندگان خواهد بود و دلالان و واسطه‌ها فرصتی برای سوداگری نخواهند یافت.

منبع: ایرنا



هنوز نمایندگان دولت برای کارگروه سهام عدالت معرفی نشده‌اند

امینی خواه، یس هیأت مدیره کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی:

هنوز نمایندگان دولت برای کارگروه سهام عدالت در زیر مجموعه شورای عالی بورس معرفی نشده‌اند.

کارگروهی در زیرمجموعه شورای عالی بورس تشکیل شده است که همه موضوعات سهام عدالت در این کارگروه باید دنبال شود، در این کارگروه نماینده حقیقی از شورای عالی بورس، نماینده‌ای از وزارت امور اقتصادی و دارایی و نماینده‌ای از کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی باید حضور داشته باشند که هنوز دولت نمایندگان خود برای این کارگروه را معرفی نکرده است.

برای معاملاتی شدن و برگزاری مجامع شرکت‌های استانی سرمایه‌گذاری عدالت باید نمایندگانی برای مجامع معرفی شوند. در حال حاضر مشکلی در قانون نیست و یک عضو هیأت مدیره یا دبیرکل دبیرخانه سهام عدالت می‌تواند برای اعمال حق مردم در مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر حضور داشته باشند.

منبع: فارس

برای هر یک از سرخابی‌ها دو بلوک سهام واگذار می‌شود

قربانزاده، رییس سازمان خصوصی‌سازی:

برای هر یک از دو باشگاه استقلال و پرسپولیس واگذاری ۱۰ درصد از سهام این شرکت‌ها از طریق سلب حق تقدم و صرف سهام در فرابورس به پایان رسید که از این طریق مبلغ ۳۵۰ میلیارد تومان منابع برای باشگاه پرسپولیس و ۳۵۹ میلیارد تومان برای باشگاه استقلال از محل پذیره‌نویسی و سلب حق تقدم به دست آمد.

البته ۳۰ روز مهلت وجود داشت که به سقف ۱۰ درصد سهام ثبتي دو باشگاه رسیدیم، پذیره‌نویسی در ۲۸ اسفندماه سال قبل به پایان رسید. برای عرضه باقی‌مانده سهام دو باشگاه سرخابی‌ها نیز اطلاعیه‌ای داده‌ایم که عرضه سهام به صورت بلوکی خواهد بود.

قرار است تا پایان شهریور سال جاری حجم سهام دولت در هر یک از این دو باشگاه زیر ۵۰ درصد شود.

پیش‌بینی می‌شود برای هر یک از باشگاه‌ها یک یا دو بلوک ۱۷ تا ۲۰ درصدی به صورت مزایده و از طریق بورس عرضه شود.

زمان قطعی برای گشایش نماد سرخابی‌ها نمی‌توان گفت اما معمولاً بین دو هفته تا یک ماه طول می‌کشد و در این مدت پول‌ها در حساب دو باشگاه مسدود می‌شود تا مراحل روند افزایش سرمایه تأیید و ثبت شود.

منبع: فارس



تعیین سقف قیمت برای نرخ سوخت، انتظار مردم برای تقویت بورس را محقق می‌کند

زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱:

با توجه به نوسانات قیمت سوخت در بازارهای جهانی و همچنین اتفاقات اخیر در اروپا به ویژه بحران اوکراین، کنترل قیمت سوخت سخت و غیرقابل پیش‌بینی شده است.

اقدام مشترک دولت و مجلس در تعیین سقف قیمتی برای نرخ گاز صنایع در تبصره ۱۴ لایحه بودجه ۱۴۰۱ از چند جهت حائز اهمیت است؛ این اقدام منجر به تقویت بازار سرمایه، حفظ و حمایت از تولید، فراهم کردن شرایط رقابتی در بازار و همچنین کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی می‌شود.

با تعیین این سقف قیمتی انتظار مردم از دولت برای تقویت بازار سرمایه نیز محقق می‌شود. نوسانات بازار همواره به تولیدکنندگان ضربه می‌زند و آنها همیشه دغدغه‌ای دارند که این نوسانات تا کجا ادامه یافته و چه زمان ثابت می‌شود. لذا همواره با آینده مبهم و نامطمئن روبه‌رو هستند، اما این پیش‌دستی منجر به آن شد که تولید کنندگان با شرایط بهتری به تولید ادامه دهند و شرایط رقابتی با توجه به محدودیت‌های فعلی کشور باید برای آنها فراهم شود.

منبع: تسنیم

جهش ۱۳۰ درصدی حجم معاملات بورس کالا در سال ۱۴۰۰

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، پنجشنبه شب در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: جهش ۱۳۰ درصدی حجم معاملات بورس کالا در سال ۱۴۰۰ و رسیدن ارزش معاملات آن به ۶۳۰ هزار میلیارد تومان حاکی از ارتقای شفافیت و مقابله با سهمیه‌بندی نورچشمی‌ها است.

با عرضه کالاهای متنوع‌تر در بورس کالا بازمی‌توان به سوی حذف رانت‌ها و مقابله عملی با فساد رفت.

منبع: کالاکبر



قیمت دلار و یورو شنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه

صرافی ملی		شنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۱	
قیمت خرید	قیمت فروش		
۲۵.۰۳۶ تومان	۲۵.۲۸۷ تومان	امروز	دلار
۲۵.۰۲۸ تومان	۲۵.۲۷۹ تومان	دیروز	
		امروز	یورو
۲۸.۴۰۷ تومان	۲۸.۶۹۲ تومان	دیروز	
۲۸.۴۰۷ تومان	۲۸.۶۹۲ تومان		

قیمت طلا و سکه شنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه

ربع سکه	نیم سکه	سکه تمام بهار آزادی طرح جدید
۴.۱۷۰.۰۰۰ تومان	۷.۲۸۰.۰۰۰ تومان	۱۲.۸۲۰.۰۰۰ تومان
قیمت امروز طلا و سکه		
شنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۱		
۱۹۴۷/۰۰	۱.۲۹۵.۲۹۹ تومان	۲.۵۰۰.۰۰۰ تومان
هر اونس طلا در بازارهای جهانی	هر گرم طلای عیار ۱۸	سکه ۱ گرمی



افت پنج هزار واحدی شاخص کل / حقوقی‌ها ۲۱۰میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند

افت پنج هزار و ۹۹ واحدی (۰/۳۵ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۵۸ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۰/۲ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به چهار هزار و ۹۸۵ میلیارد تومان رسید.

نمادهای فولاد، فملی و شتران بیشترین تاثیر در افت شاخص کل بورس را به عهده داشتند.

در بورس امروز حقوقی‌ها حدود ۲۱۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد چهار هزار و ۹۸۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۱۷ درصد یعنی ۸۳۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان چهار درصد از کل معاملات شد.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فلزات اساسی»، «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری» و «استخراج کانه‌های فلزی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «فرآورده‌های نفتی» و «محصولات غذایی و آشامیدنی» به نفع حقیقی‌ها تمام شد.

سه نماد وبملت، فملی و خودرو لقب بیشترین افزایش سهام حقوقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقیقی‌ها نیز بیشتر به شبریز، خگستر و خبهن معطوف بود.

مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری بانک ملت معادل ۴۲ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی پالایش نفت تبریز با برتری ۴۷ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۴۵ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۸۱ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۲۲۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۴۳۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس

ارزش روز سهام عدالت (۲۰ فروردین ۱۴۰۱)

ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز چهارشنبه (۱۷ فروردین ماه)، ۰/۸ درصد کاهش یافت.

ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۳ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان، ۲۶ میلیون و ۲۵۷ هزار تومان و ۱۲ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان رسید.

ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۸ میلیون و ۳۶۴ هزار تومان رسیده است.

منبع: بورسینه



اصلاح قیمت رمزارزها ادامه دارد

در ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۷ فروردین ۱۴۰۱ بازار رمزارزها عمدتاً در محدوده قرمز قرار دارد و اکثر کوین‌ها شاهد اصلاح قیمت هستند.

ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۲/۰۹ تریلیون دلار است که ۳/۳۳ درصد افت را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد.

حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۸/۲۲ درصد افزایش یافته و به ۱۱۵/۲۷ میلیارد دلار رسیده است. بیت‌کوین به قیمت ۴۵ هزار و ۳۵۳ دلار و اتریوم به قیمت ۳ هزار و ۳۵۷ دلار معامله می‌شوند.

منبع: نبض ارز

پیگیری واریز سود شرکت‌های غیربورسی سهام عدالت توسط کارگروه ویژه

حدادی، نماینده ویژه رییس سازمان بورس در امور سهام عدالت:

سود شرکت‌های غیربورسی در حال بررسی است که چقدر از سود این شرکت‌ها از طرف سازمان خصوصی‌سازی دریافت شده و اگر ارقام آن قابل توجه باشد، مانند سودهای شرکت‌های بورسی سهام عدالت از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی جمع شده و پول آن به حساب سهامداران عدالت واریز می‌شود.

البته هنوز شورای عالی بورس در این زمینه تصمیم‌گیری نشده است و پول‌های جمع‌آوری شده از شرکت‌های غیربورسی اعداد قابل توجهی نیست.

سهامداران عدالت چه افراد زیر سن قانونی از طریق سرپرست و یا افراد دیگر باید شماره شبای حساب بانکی خود را از طریق سامانه سجام و یا سامانه سهام عدالت اعلام کنند تا زمان توزیع سود به صورت متمرکز سود آنها نیز واریز شود.

دوم اسفند سال گذشته اعضای هیأت مدیره کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی تغییر کرده‌اند و نفرات جدید اعضای کانون به سازمان بورس برای بررسی صلاحیت اعلام شدند که هنوز نتیجه اعلام نشده و افراد جدید در حال معرفی و بررسی صلاحیت هستند.

منبع: فارس